Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект»
(далее -  Ассоциация)

г. Москва № 45/2024 18 марта 2024 года

Дата проведения заседания: 18 марта 2024 года.
Время проведения заседания: 16:00-17:30 ч.
Место проведения заседания; 123060, РФ, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ

Щукино, ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 9 18, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Пугачева Александра Валерьевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Сабанов Никита Николаевич
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Янова Вера Сергеевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии. Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена.

Количество голосов -  3 голоса (100%). Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председа гельствовал: Пугачева А.В.
Вел протокол: Сабанов Н.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждений об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации.

3. Об отказе в возобновлении права на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования членам Ассоциации.

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «(3
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки, а также нарушение п.4 ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 0 1.12.2007 № 3 15-ФЗ
«О саморегулируемых организациях», а также нарушение Устава Ассоциации и Положения «(3
проведении Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа деятельности своих
членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов», связанное с
непредоставлением в Ассоциацию отчета по форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший
календарный год в срок до 1 марта календарного года, следующего за отчетным. По состоянию на
18.03.2024 г. выявленные нарушения устранены у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Велиготский Валерий Васильевич
ИП Велиготский Валерий Васильевич 230910630104

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Велиготский Валерий Васильевич
ИП Велиготский Валерий Васильевич 230910630104

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну,
которая сообщила, что было выявлено нарушение п.4 ч.1 ст. 6 Федерального закона от 01.12.2007
№ 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», Устава Ассоциации и Положения «О проведении
Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа деятельности своих членов на
основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов», связанное с непредоставлением в
Ассоциацию отчета по форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший календарный год в срок
до 1 марта календарного года, следующего за отчетным. По состоянию на 18.03.2024 г. выявленные
нарушения устранены у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2. Общество с ограниченной ответственностью «РАПИД»;
ООО «РАПИД» 7816726745

3. Общество с ограниченной ответственностью «РУС Электропривод»;
ООО «РУС Электропривод» 7841096769

4. Индивидуальный предприниматель Бортников Алексей Александрович;
ИП Бортников Алексей Александрович 366217913099

5. Общество с ограниченной ответственностью «ТехноСМАРТпроект»;
ООО «ТСП» 0277960716

6. Общество с ограниченной ответственностью «ВЕГА»;
ООО «ВЕГА» 7703786327

7. Общество с ограниченной ответственностью «МЕЛИОР»;
ООО «МЕЛИОР» 9102280586

8. Индивидуальный предприниматель Рахматуллина Лия Газизовна:
ИП Рахматуллина Лия Газизовна 026505484477

9. Индивидуальный предприниматель Калугина Татьяна Юрьевна;
ИП Калугина Татьяна Юрьевна 402810456597

10.
Общество с ограниченной ответственностью «Технический заказчик
Дальний Восток»;
ООО «ТЗДВ»

2536333076

11. Индивидуальный предприниматель Россиев Михаил Викторович;
ИП Россиев Михаил Викторович 731400773245

12. Общество с ограниченной ответственностью «Кодэко»;
ООО «Кодэко» 7713484406

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данных членов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

2

2.
Общество с ограниченной ответственностью «РА11ИД»;
ООО«РАПИД»

7816726745

3.
Общество с ограниченной ответственностью «РУС Электропривод»,
ПОП «РУС Электцопривод» ----------------------

7841096769

4.
Индивидуальный предприниматель Бортников Алексеи Александрович,
ИП Бортников Алексей Александрович -------------- ---------------

366217913099

5.
Общество с ограниченной ответственностью «ТехноСМАРТ проект»,
ООО «ТСП» ---------------------------

0277960716

6.
Общество с ограниченной ответственностью «ВЕ1 А»,
ООО «ВЕГА» ---------------------------

7703786327

7.
Общество с ограниченной ответственностью «МЕЛИОР»,
ООО «МЕЛИОР» -------------- -------------

9102280586

8.
Индивидуальный предприниматель Рахматуллина Лия I азизовна,
ИП Рахматуллина Лия Газизовна -------------- ---------

026505484477

9.
Индивидуальный предприниматель Калугина Т а1ьяна Юрьевна,
ИП Калугина Татьяна Юрьевна ----------------- ------------

402810456597

10.

Общество с ограниченной ответственностью «Техническим заказчик
Дальний Восток»;
ООО «ТЗДВ» -------------------

2536333076

11.
Индивидуальный предприниматель Россиев Михаил Викторович,
ИП Россиев Михаил Викторович ------------------------- —

731400773245

12.
Общество с ограниченной ответственностью «Кодэко»,
ООО «Кодэко» ---------------------------- --------- —

7713484406

Также слушали Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Вмерьевну
которая сообщила, что было выявлено нарушение п.4 4.1 ст. 6 Федерального закона от 01Л 2.2007
№ 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», Устава Ассоциации и Положения «О проведении
Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа деятельности своих членов на
основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов», связанное с ^предоставлением в
Ассоциацию отчета по форме, утвержденной Ассоциацией за прошедший календарный год сро
до 1 м а р т  календарного года, следующего за отчетным, и уведомления о фактическом совокупном
размере обязательств соответственно договорам подряда на подготовку проектной|_документа I ,
заключенным в течении отчетного года с использованием конкурентных способов заключения
договоров. По состоянию на 18.03.2024 г. выявленные нарушения устранены у следующих членов
Ассоциации:

№ Наименование члена Ассоциации ИНН

13.
Общество с ограниченной ответственностью «ВинТех»;
ООО «ВинТех» ----------- --------------

2464266131

14.
Общество с ограниченной ответственностью «Шива»,
ООО «Шива» -------------------------------

5031135487

15.
Общество с ограниченной ответственностью «РИКА Г рупн Армика»,
ООО «РИКА Групп Арктика» ----------------------- ------------

5108004923

Председатель предложила возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-
строительного проектирования данного члена Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое пешенне: возобновить право на выполнение работ в области архитектурно-

строительного проектирования в отношении следующего члена Ассоциации:

№ Наименование члена Ассоциации ИНН

13.
Общество с ограниченной ответственностью «ВинТех»,
ООО «ВинТех» ----------------- --------------------------------

2464266131

3

14. Общее!во с ограниченной ответственностью «Шива»;
ООО «Шива» 5031135487

15. Общество с ограниченной ответственностью «РИКА Групп Арктика»;
ООО «РИКА Групп Арктика» 5108004923

По вопросу 2 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну которая

сообщила, что в соответствии с требованиями статьи 55.13 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Положения о членстве. Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект» (далее -  Ассоциация) Ассоциацией был осуществлен

екущии контроль деятельности членов Ассоциации на предмет соблюдения требований
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом
регулировании, при этом выявлены нарушения требований законодательства в части
несоответствия требованиям к членству в Ассоциации, согласно которым в случае преобразования
организации, изменения ее наименования, фамилии, имени, отчества индивидуального
предпринимателя, места нахождения, иной информации, содержащейся в реестре членов
Ассоциации, члены Ассоциации обязаны уведомлять Ассоциацию в письменной форме или путем
направления электронного документа в установленном порядке о наступлении любых событий,
влекущих за собой изменение такой информации (сведений), а также в ходе проведения плановых
проверок за 2024 год было выявлено нарушение пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О
саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанное с неисполнением обязанности
по предоставлению необходимой информации, документов по запросу Ассоциации в
установленные сроки, у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсвязь»;
ООО «Стройсвязь» 0274970963

Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРО ГИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предупреждение об обязательном устранении выявленных

нарушении следующему члену Ассоциации:

№
н/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройсвязь»;
ООО «Стройсвязь» 0274970963

По вопросу 3 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Пугачеву Александру Валерьевну, которая

сообщила, что были нарушены требования, установленные Положением о членстве в Ассоциации
проектных организаций «Стройспецпроект», в том числе о требованиях к членам Ассоциации о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов. Положением о
контроле за деятельностью членов Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект» в части
соблюдения ими требований стандартов и правил Ассоциации, условий членства в Ассоциации и
Положением о проведении Ассоциацией проектных организаций «Стройспецпроект» анализа
деятельности своих членов на основании информации, предоставляемой ими в форме отчетов». По
состоянию на 18.03.2024 г. выявленные нарушения не были устранены у следующих членов
Ассоциации:

4

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «ОРГРЭС»-
ООО «ОРГРЭС» 5042154080

2. Общество с ограниченной ответственностью «МосТехПроект»;
ООО «МосТехПроект» 5017126917

3. Общество с ограниченной ответственностью «Автодром»;
ООО «Автодром» 6722016554

4.
Общество с ограниченной ответственностью «АЙМЕК
ИНЖЕНЕРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ»;
ООО «АЙМЕК ИНЖЕНЕРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ»

7838055868

5. Общество с ограниченной ответственностью «БенарСтрой»;
ООО «БенарСтрой» 1101156670

6. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Престиж»;
ООО «Строй-Престиж» 5908999594

7. Общество с ограниченной ответственностью ПС К «А К-Центр»;
ООО ПСК «АК-Центр» 9703121301

________________

Председатель предложила отказать в возобновлении права на выполнение работ в области
архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - j ,  «ПРОЗ ИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Приняю е решение: отказать в возобновлении права на выполнение работ в области

архитектурно-строительного проектирования и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде
приостановления права на выполнение работ в области архитектурно-строительного
проектирования сроком на 90 дней в отношении следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1 . Общество с ограниченной ответственностью «ОРГРЭС»-
ООО «ОРГРЭС» 5042154080

2. Общество с ограниченной ответственностью «МосТехПроект»;
ООО «МосТехПроект» 5017126917

3. Общество с ограниченной ответственностью «Автодром»;
ООО «Автодром» 6722016554

4.
Общество с ограниченной ответственностью «АЙМЕК
ИНЖЕНЕРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ»;
ООО «АЙМЕК ИНЖЕНЕРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ»

7838055868

5. Общество с ограниченной ответственностью «БенарСтрой»;
ООО «БенарСтрой» 1101156670

6. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Престиж»;
ООО «Строй-Престиж» 5908999594

7. Общество с ограниченной ответственностью ПСК «АК-Центр»;
ООО ПСК «АК-Центр» 9703121301

Председатель заседания

Секретарь заседания

Повестка дня иечерпаш^ Заседание закрыто.

ILf.
Пугачева Александра Валерьевна

Сабанов Никита Николаевич

5

Прошито и пронумеровано

^  ______ ) лист

дата У У  ^
Председатель заседания

С 7А. В.  Пугачева/

Секретарь заседания
К ______/Н.Н. Сабанов/